
Verordening tot derde wijziging van de Verordening forensenbelasting 2018 

De Raad van de gemeente Midden-Drenthe; 

  

gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders van 6 oktober 2020; 

  

gelet op artikel 223 van de Gemeentewet; 

  

  

besluit: 

  

vast te stellen de 

  

Verordening tot derde wijziging van de  V erordening forensenbelasting 2018 

  
  

  

Artikel  I 
Artikel 5 van de Verordening forensenbelasting 2018 wordt gewijzigd en komt te luiden als volgt: 

  

Artikel 5 Belastingtarief 

De belasting bedraagt bij een waarde: 

€ 418,50 Tot € 50.000,- 

€ 513,50 Van € 50.000,- tot € 75.000,- 

€ 540,00 Van € 75.000,- tot € 100.000,- 

€ 553,00 Van € 100.000,- tot € 125.000,- 

€ 624,50 Van € 125.000,- tot € 150.000,- 

€ 787,50 Van € 150.000,- of meer 

  

Artikel  II 
De bepalingen die ingevolge deze verordening worden gewijzigd, blijven van toepassing op de belast- 

bare feiten die zich voor de in artikel III, tweede lid, genoemde datum van ingang van de heffing hebben 

voorgedaan. 

  

Artikel  III 
Deze wijzigingsverordening treedt in werking met ingang van de eerste dag na die van de bekendmaking. 

De datum van ingang van de heffing als bedoeld in de bij deze wijzigingsverordening behorende tarie- 

ventabel is 1 januari 2021. 

  

Artikel  IV 
Deze verordening kan worden aangehaald als: Derde wijziging Verordening forensenbelasting 2018. 

  

Besloten in de openbare vergadering van de raad, 

gehouden op 12 november 2020. 

de raadsgriffier, de voorzitter, 

C.A.M. Bodewes M.F.V. Damsma 

Nr. 342157 

GEMEENTEBLAD 23 december 

2020 

Officiële uitgave van de gemeente Midden-Drenthe 

Gemeenteblad 2020 nr. 342157 23 december 2020 1 


